
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.381.2023 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kowale Oleckie w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy w Kowalach Oleckich, ul. Kościuszki 44, 19-420 Kowale Oleckie lub przesłać za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP.  

2. Deklaracja przekazywana za pomocą środków komunikacji elektronicznej powinna być złożona 

w formacie DOC albo DOCX. oraz opatrzona podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP lub 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

§ 3. Traci moc uchwała nr RG.0007.277.2022 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Truchan 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 24 października 2023 r.

Poz. 5081



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr RG.0007.381.2023 

Rady Gminy Kowale Oleckie 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 

Podstawa prawna 
ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), 
 

Składający: 
Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Kowale Oleckie, przez 

których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością 
 

Termin składania: 
1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych 
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
 

Miejsce składania: 
Urząd Gminy w Kowalach Oleckich, ul. Kościuszki 44, 19-420 Kowale Oleckie 
elektronicznie na adres skrytki ePUAP: /gminakowaleoleckie/skrytka 
 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: 
Wójt Gminy Kowale Oleckie, ul. Kościuszki 44, 19-420 Kowale Oleckie 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI   (zaznaczyć właściwe)  

 □ pierwsza deklaracja,                  □ zmiana danych zawartych w uprzednio  złożonej 
       dot. opłaty od miesiąca………..          deklaracji; dotyczy opłaty od miesiąca…………-……..roku    
      

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (zaznaczyć właściwe)  

□ właściciel                             □  współwłaściciel        □ użytkownik wieczysty 
□ jednostka organizacyjna      □  osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie/użytkowaniu         

□ inny podmiot władający  nieruchomością 
 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  (zaznaczyć właściwe)  

□  osoba fizyczna                  □  osoba prawna 
□  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej   

 

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

Nazwisko  

Imię Drugie imię  

Pełna nazwa (nie dotyczy osób fizycznych) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5081



Identyfikator: 
   PESEL  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
   NIP (nie dotyczy osób fizycznych)  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     REGON_ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

C.2. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
D.1. DANE NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE 
1) 

Rodzaj nieruchomości Adres (nazwa) 

nieruchomości 
Ilość osób zamieszkałych 

□ zabudowa jednorodzinna 
□ zabudowa wielorodzinna 

 

 

 

 

 

D.2. DANE NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE 
2) 

Rodzaj nieruchomości Adres (nazwa) 

nieruchomości 
Rodzaj poszczególnych 

pojemników/worki
4) 

Ilość pojemników/worków 
3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 
 

Dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: oświadczam, 

za na terenie nieruchomości wskazanej w części D.1 posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję na 

nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 
 □ TAK  □ NIE 
Miejsce gromadzenia odpadów: 
 

 

 …………………………………………………………………………………………………………. 
(wskazać adres lub inne dane identyfikujące lokalizację pojemników, jeśli jest inny niż adres nieruchomości

) 
E. DEKLAROWANA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
E.1. DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH MIESIĘCZNA OPŁATA WYNOSI: 
          Wyliczenie miesięcznej opłaty 

5) 
 

 

……………………… ..... x   ………………….…  =   .………………………………………….. zł 
(liczba osób zamieszkałych)     (stawka opłaty)            (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5081



 
 

 

Kwota przysługującego zwolnienia: ………………………………………zł 
                                                                          (wskazać, jeśli dotyczy 

6)
) 

  
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………... zł 
 

(słownie złotych: .…………………………………………………………………………………….. zł 
E.2. DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH MIESIĘCZNA OPŁATA WYNOSI: 
          Wyliczenie miesięcznej opłaty 

7) 
 

…………………...................................  x ……………… =….…………………. …………………...zł 
(miesięczna ilość pojemników/worków)                     (stawka opłaty)       (iloczyn liczby pojemników/worków i stawki opłaty)                                                                                 
 

…………………...................................  x ……………… =….…………………. …………………...zł 
(miesięczna ilość pojemników/worków)                     (stawka opłaty)       (iloczyn liczby pojemników/worków i stawki opłaty)                                                                                 
 

…………………...................................  x ……………… =….…………………. …………………...zł 
(miesięczna ilość pojemników/worków)                     (stawka opłaty)       (iloczyn liczby pojemników/worków i stawki opłaty)                                                                                 
 

…………………...................................  x ……………… =….…………………. …………………...zł 
(miesięczna ilość pojemników/worków)                     (stawka opłaty)       (iloczyn liczby pojemników/worków i stawki opłaty)                                                                                 
 

…………………...................................  x ……………… =….…………………. …………………...zł 
(miesięczna ilość pojemników/worków)                     (stawka opłaty)       (iloczyn liczby pojemników/worków i stawki opłaty)                                                                                 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 

……………………………………………………...zł 
 

(słownie złotych: ……………………………………………………………………………………zł 

 
E.3. DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI MIESZANYCH, KTÓRYCH CZĘŚĆ STANOWI 

NIERUCHOMOŚĆ ZAMIESZKAŁĄ, A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁĄ 

MIESIĘCZNA OPŁATA WYNOSI: 
          Wyliczenie miesięcznej opłaty 

8) 
 

…………………………   x   ………………………….   =   …………….………………………….. zł 
   (liczba osób zamieszkałych)                            (stawka opłaty)                    (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
 

 

…………………………   x   …………………………..   = ………………………………………… zł 
  (ilość pojemników/worków)                            (stawka opłaty)                 (iloczyn liczby pojemników/worków i stawki opłaty) 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………… zł 
                               (suma opłat) 
 

(słownie złotych: …..………………………………………………………………………………….. zł 
F.  DANE KONTAKTOWE   
 

 

Nr telefonu:……………… 
 

adres e-mail:……………………………………… 
G. PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
Data wypełnienia (dzień – 

miesiąc - rok): 
 …………………………. 

Podpis (pieczęć) składającego deklarację: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5081



H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
Uwagi organu przyjmującego deklarację: 
 

 

 

POUCZENIE 
 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1996 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1523 ze zm.). 
2. W przypadku podpisania deklaracji przez pełnomocnika, zgodnie z art. 80a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.), pełnomocnictwo do podpisywania 

deklaracji składa się wraz z deklaracją. 

3. W razie braku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo  

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Kowale Oleckie, określi 

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 

uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości 

o podobnym charakterze. 
 

OBJAŚNIENIA 
1) Dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym 

ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela 

lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. 

2) Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne czyli: 

placówek oświatowych, sklepów, biur, cmentarzy, placówek gastronomicznych, hoteli, instytucji, 

urzędów, zapleczy socjalnych zakładów usługowych, placówek służby zdrowia itp. oraz domków 

letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

3) Właściciel nieruchomości niezamieszkałych ilość wytworzonych ilość wytwarzanych odpadów określi 

na podstawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowale Oleckie i wskaże 

ilość pojemników/worków do gromadzenia odpadów w ciągu miesiąca. 
4) Należy podać wielkość pojemników/worków znajdujących się na nieruchomości, w których 

gromadzone są odpady komunalne. 
Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkałych daną nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5) Zwolnienie z części opłaty dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. Przez budynek mieszkalny jednorodzinny należy rozumieć budynek 

wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu 

potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się 

wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu 

użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku. 
6) Obliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości stanowi iloczyn liczby wszystkich 

pojemników/worków o określonej wielkości odbieranych w ciągu miesiąca i stawki opłaty za 

pojemnik. 

7) Dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne oraz stale lub czasowo zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest 

działalność gospodarcza. 
 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5081



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż: 
 

1. Administratorem Pani/a danych osobowych jest Wójt Gminy Kowale Oleckie , ul. Kościuszki 44, 

9-420 Kowale Oleckie, telefon kontaktowy: 87 737 75 56 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych może Pani kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych pod adresem e-mail: iod@kowaleoleckie.eu 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, ustawy ordynacja podatkowa oraz ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji, m.in.. do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a w razie 

istnienia zaległości z tytułu przedmiotowej opłaty w celu podejmowania działań informacyjnych, 

windykacyjnych oraz jako podstawa do wystawienia tytułu wykonawczego. 
4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. d) ww. rozporządzenia. 
6. Odbiorcami Pani/a danych będą podmioty, które są uprawnione do, przetwarzania danych w imieniu 

Administratora. 
 

W związku z przetwarzaniem danych osobowych ma Pan/i prawo do: 
 

1. Dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania oraz do przenoszenia swoich danych, a także - w przypadkach przewidzianych prawem. 
2. Prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/a danych. 
3. Wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się 

z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 
 

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pani 

decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym 

stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5081

mailto:iod@kowaleoleckie.eu
mailto:iod@kowaleoleckie.eu


Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr RG.0007.381.2023 

Rady Gminy Kowale Oleckie 

z dnia 20 września 2023 r. 
 

UKŁAD INFORMACJI I POWIĄZAŃ MIĘDZY NIMI W DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Nazwa sekcji 
Nr 

sekcji 
Nazwa pola 

Typ pola (tekst, 

jednokrotny lub 

wielokrotny wybór, data) 

Uwagi 

 

Obowiązek złożenia deklaracji A 
Data obowiązywania deklaracji Data Brak powiązań 

między polami Powód złożenia Jednokrotny wybór 

Składający deklarację B Wybór formy prawnej Jednokrotny wybór  

Dane składającego deklarację C Wybór formy prawnej Jednokrotny wybór  

Dane identyfikacyjne C.1. 

Nazwisko tekst 

Brak powiązań 

między polami 

Imię tekst 

Drugie Imię tekst 

Pełna nazwa tekst 

Identyfikator tekst 

Adres zamieszkania/siedziby właściciela 

nieruchomości 
C.2. 

Kraj tekst 

Brak powiązań 

między polami 

Województwo tekst 

Powiat tekst 

Gmina tekst 

Ulica tekst 

Nr domu tekst 

Nr lokalu tekst 

Miejscowość tekst 

Kod pocztowy tekst 

Poczta tekst 

Dane dotyczące nieruchomości na której 

powstają odpady komunalne 
D Pole tytułowe tekst  

Dane nieruchomości zamieszkałych na 

których powstają odpady komunalne 
D.1. 

Rodzaj  nieruchomości Jednokrotny wybór 
Brak powiązań 

między polami 
Adres (nazwa) nieruchomości tekst 

Ilość osób zamieszkałych tekst 

Dane nieruchomości niezamieszkałych na 

których powstają odpady komunalne 
D.2. 

Rodzaj nieruchomości tekst 

Brak powiązań 

między polami 

Adres (nazwa nieruchomości) tekst 

Rodzaj poszczególnych 

pojemników/worki 
tekst 

Ilość pojemników/worków Tekst 

Informacje uzupełniające D.3. 
Kompostownik Jednokrotny wybór Brak powiązań 

między polami Miejsce gromadzenia odpadów tekst 

Deklarowana opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
E Pole tytułowe tekst  

Dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych miesięczna opłata wynosi 
E.1. 

Liczba osób tekst 

Brak powiązań 

między polami 

Stawka opłaty tekst 

Zwolnienie z opłaty tekst 

Obliczona stawka opłaty tekst 

Obliczona stawa opłaty-słownie tekst 

Dla właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych miesięczna opłata wynosi 
E.2 Wyliczenie miesięcznej opłaty tablica tekstowa 

Brak powiązań 

między polami 

Dla właścicieli nieruchomości mieszanych, 

których część stanowi nieruchomość 

zamieszkałą ,a w części nieruchomość 

niezamieszkałą 

E.3. Wyliczenie miesięcznej opłaty tablica tekstowa 
Brak powiązań 

między polami 

Dane kontaktowe F 
Nr telefonu tekst Brak powiązań 

między polami adres e-mail tekst 

Podpis właściciela nieruchomości G 
Data wypełnienia data Brak powiązań 

między polami Podpis składającego deklarację tekst 

Adnotacje organu podatkowego H 
Uwagi organu przyjmującego 

deklarację 
tekst  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5081


		2023-10-24T08:51:18+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




